

**Pressemeddelelse**

ALK-Abelló A/S  
Bøge Allé 6-8  
DK-2970 Hørsholm  
Denmark

T (+45) 45 74 75 76  
F (+45) 45 74 86 90  
W alk-abello.com

Hørsholm  
8. juni 2009

***Banebrydende resultater fra europæisk allergikongres:***  
**Forbedret livskvalitet og vedvarende symptomdæmpende effekt af GRAZAX<sup>®</sup> efter afsluttet behandling**

Side 1/2

Den kliniske effekt af ALKs tabletvaccine mod græsallergi fortsætter efter afslutning af behandlingen. Et opfølgingsstudie dokumenterer, at græspollenallergikere behandlet med GRAZAX<sup>®</sup> opnår vedvarende symptomdæmpende effekt og forbedret livskvalitet gennem første år efter afslutning af det treårige behandlingsforløb. Resultaterne præsenteres i dag på de europæiske allergilægers årskongres i Warszawa (EAACI 2009).

"Resultaterne er meget spændende, fordi de dokumenterer, at patienterne opnår vedvarende langtidseffekt med GRAZAX<sup>®</sup>. Langtidseffekt er den afgørende fordel ved allergivaccination. Resultaterne er særligt opmuntrende for allergikerne, fordi de understreger, at det kan betale sig at gennemføre det treårige behandlingsforløb. Ikke bare under selve behandlingen, men også i det lange løb," siger professor Stephen R. Durham, National Heart and Lung Institute, Imperial College, London, der var hovedansvarlig for det kliniske studie.

**Fastholdt effekt for patienterne**

Gennem det første år efter afsluttet behandling er patienternes høfebersymptomer og deres anvendelse af traditionel, symptomdæmpende medicin fortsat signifikant reduceret. Nysen, øjne der kløer eller løber i vand og løbende, kløende eller tilstoppet næse er de mest almindelige symptomer hos patienter med græspollenallergi. Et år efter afsluttet behandling med GRAZAX<sup>®</sup> er disse symptomer fortsat reduceret med 25-60 procent.

Derudover viser studiet, at patienternes livskvalitet fortsat er signifikant forbedret gennem det første opfølgingsår. For vigtige parametre såsom daglige praktiske aktiviteter, psykisk velvære og søvn ligger forbedringen i livskvalitet fortsat 23 procent oveni hvad patienterne opnår med symptombehandling alene.

"Allergi er en klart underdiagnosticeret og underbehandlet sygdom. Patienternes livskvalitet bliver markant forringet, både på arbejde og i fritiden. De sover dårligt, er trætte om dagen og har øget fravær fra skole og arbejde," siger Stephen R. Durham.

**Gennembrud for behandling af årsagen til allergi**

Resultaterne fra det første opfølgingsår er banebrydende. ALK er den første virksomhed nogensinde, der kan dokumentere en vedvarende sygdomsmodificerende vaccinationseffekt med en tabletbaseret allergivaccine. Med traditionel symptomdæmpende allergimedisin opnår patienterne ingen vedvarende vaccinationseffekt. GRAZAX<sup>®</sup> er den første allergitabelt, der behandler den underliggende årsag til græsallergi og samtidig dæmper symptomerne.

**Om GRAZAX® GT08 studiet**

GRAZAX® GT08 studiet er et randomiseret, parallelgruppe-, dobbeltblindet og placebokontrolleret multicenterstudie. Patienterne blev tilfældigt udvalgt til at modtage tre års behandling med enten GRAZAX® eller placebo, efterfulgt af to opfølgingsår (det andet opfølgingsår er indeværende år). Alle patienter havde fri adgang til symptomdæmpende medicin gennem hele studiet.

Resultaterne fra det første opfølgingsår i GT-08 studiet er baseret på data fra 283 patienter med græspollenallergi, hvor symptomdæmpende medicin ikke har været tilstrækkeligt til at holde symptomerne under kontrol.

De vigtigste målepunkter i studiet er:

- Reduktion af allergisymptomer
- Reduktion i anvendelsen af symptomdæmpende medicin
- Forbedring af livskvaliteten

**Om ALK**

ALK er en global, forskningsbaseret medicinalvirksomhed, der fokuserer på behandling, forebyggelse og diagnosticering af allergi. Selskabets mission er at forbedre livskvaliteten for allergipatienter ved at udvikle lægemidler, der er rettet mod årsagen til allergi. ALK er verdens førende virksomhed inden for allergivaccination – en unik behandling, der fremkalder et beskyttende immunrespons, som reducerer og potentielt stopper den allergiske reaktion. Allergivaccination gives traditionelt som injektioner eller sublinguale dråber. Det er ALKs mål at udvide brugen af allergivaccination ved at introducere brugervenlige, tabletbaserede vacciner og dermed tilbyde langt flere patienter en behandling af årsagen til deres allergi. Som led i denne strategi blev verdens første tabletbaserede vaccine mod græspollenallergi, GRAZAX®, lanceret i Europa i 2007 og ALK har indgået et strategisk partnerskab med Schering-Plough vedrørende tabletprogrammet i Nordamerika. ALK har ca. 1.500 medarbejdere samt datterselskaber, produktionsfaciliteter og distributører over hele verden. Selskabet har hovedkvarter i Hørsholm og er børsnoteret på NASDAQ OMX Copenhagen A/S. 'ALK' er en forkortelse for 'Allergologisk Laboratorium København'. Læs mere på [www.alk-abello.com](http://www.alk-abello.com) og [www.GRAZAX.com](http://www.GRAZAX.com).

**For yderligere information, kontakt venligst:**

Jacob Frische, Kommunikationschef, ALK

Tlf. 45 74 75 51, mobil 22 24 75 51, [jafdk@alk-abello.com](mailto:jafdk@alk-abello.com)